
Z ALOŽENO 195 4

Detecha Detastop® a Detakryl protiplísňový®

Odstranění a prevence 
vzniku plísně |  pracovní fotopostup

Český výrobek s tradicí



Detecha Detastop®

Vysoce účinný přípravek určený pro dlouhodobou ochranu proti růstu plísní. 
Působí hloubkově a dlouhodobě. Neobsahuje anorganicky vázaný chlór, který 
způsobuje nežádoucí zasolování a další zvyšování vlhkosti podkladu.

Spotřeba: 1 kg na 5–10 m² 
Skutečná vydatnost je ovlivněna savostí podkladu a stupněm napadení.

Balení: 0,5 kg, 0,9 kg

Detecha Detakryl protiplísňový®

Sněhobílý malířský nátěr do interiéru s obsahem biocidů. Velmi dobře zakrývá 
skvrny, je paropropustný, za sucha otěruvzdorný. Lze jej tónovat běžnými 
tónovacími malířskými barvami. Nátěrový film je ošetřen biocidními látkami.

Spotřeba: 1 kg na 5–8 m2 
Skutečná vydatnost je ovlivněna savostí podkladu a stupněm napadení.

Balení: 1,2 kg, 2,5 kg, 5 kg

Detecha Detastop® a Detakryl protiplísňový® | Odstranění a prevence vzniku plísně | pracovní fotopostup

Používejte biocidy bezpečným způsobem. 
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.



Plíseň nikdy
neodstraňujte 
za sucha! 

Při mechanickém odstranění za sucha se do vzduchu šíří 
nebezpečné plísňové spóry, které vdechujete.
Spory plísní jsou velice silným alergenem!

Detastop v lahvi
Aplikační pomůcky: štětec, miska na Detastop, 
houbička (kartáč, špachtle).
Ochranné pomůcky: respirátor, gumové rukavice.

1B

Detastop s mechanickým rozprašovačem
Aplikační pomůcky: houbička (kartáč, špachtle).
Ochranné pomůcky: respirátor, gumové rukavice.

1A

A) pomůcky 
balení s rozprašovačem

B) pomůcky 
balení v lahvi

Plísně způsobují alergická onemocnění, 
která mohou vyústit až do těžké formy astmatu.  
Nebezpečné jsou zejména pro děti.

A B

Detecha Detastop® a Detakryl protiplísňový® | Odstranění a prevence vzniku plísně | pracovní fotopostup



Přípravek Detastop nechte působit 20 minut.

3

Místo opět postříkejte přípravkem Detastop. 
Z parapetu odstraňte zbytky plísně 
i přebytečný přípravek.

4A

...nebo k aplikaci použijte štětec, 
případně kuchyňskou houbičku.

2B

...nebo k aplikaci opět použijte štětec, případně 
kuchyňskou houbičku. Z parapetu odstraňte 
zbytky plísně i přebytečný přípravek.

4B

Místo napadené plísní a jeho okolí postříkejte 
mechanickým rozprašovačem ze vzdálenosti 10–20 cm.

2A

Chraňte si 
své zdraví
Používejte 
ochranné pomůcky!

A B

A B

Detecha Detastop® a Detakryl protiplísňový® | Odstranění a prevence vzniku plísně | pracovní fotopostup



Z ošetřené plochy i parapetu odstraňte zbytky plísně
i přebytečný přípravek.

Nechte zaschnout.

11

...na očištěný povrch znovu naneste přípravek Detastop 
a nechte samovolně vsáknout.

6B

7

Prevence proti 
opětovnému 
vzniku plísně

Očištěný povrch znovu postříkejte přípravkem Detastop 
a nechte samovolně vsáknout.

6A

Ještě za vlhka plíseň mechanicky odstraňte houbičkou 
(kartáčem, špachtlí).

5

8

Zvýšení preventivního účinku zajistíte malířským 
přípravkem Detakryl protiplísňový.

A B

Detecha Detastop® a Detakryl protiplísňový® | Odstranění a prevence vzniku plísně | pracovní fotopostup



Štětcem (válečkem) aplikujte první penetrační nátěr.

11

Následující nátěry provádějte vždy až po zaschnutí 
předchozí vrstvy. Aplikujte ve dvou vrstvách. 
Řeďte vodou max. do 5 %.

12

Hotovo! Vymalováno.

13

Nejprve důkladně promíchejte celé balení. 
Potom část odlijte do připravené nádoby 
a nařeďte vodou v poměru 1 díl vody a 4 díly nátěru.

10

Detakryl protiplísňový
Aplikační pomůcky: nádoba, štětec (váleček). 
Ochranné pomůcky: gumové rukavice.

Pomůcky

Z ALOŽENO 195 4

9

Detecha Detastop® a Detakryl protiplísňový® | Odstranění a prevence vzniku plísně | pracovní fotopostup


